Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»
(СПбГУПТД)

П Р И К А З

от 9 ноября 2015 г. Санкт-Петербург №141

О переименовании университета

Во исполнение приказов Минобрнауки России от 10 марта 2015 г. № 190 «О
реорганизации федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный
университет технологии и дизайна» и федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-
Петербургский государственный технологический университет растительных полимеров» и
о переименовании федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Санкт- Петербургский
государственный университет технологии и дизайна» и от 21 октября 2015 г. № 1186 «Об
утверждении устава федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования « Санкт-Петербургский государственный университет
промышленных технологий и дизайна» и в соответствии с регистрационной записью,
внесенной в Единый государственны й реестр юридических лиц в отношении СПГУТД, о
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
юридического лица, от 6 ноября 2015 г. за государственным регистрационным номером
(ГРН) 8157848717832

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в деловой оборот с 06 ноября 2015 г. новое наименование университета:

• полное наименование юридического лица на русском языке -  федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и
дизайна»;

• сокращенное наименование юридического лица на русском языке -
СПбГУПТД;

• полное наименование университета на английском языке -  Federal State
Budgetary Educational Institution of Higher Education “Saint Petersburg State University of
Industrial Technologies and Design”

2. При ведении переписки с другими организациями и контрагентами университета
разрешается использовать любое наименование, указанное в уставе университета.

3. Начальнику УК С. В. Федоровой обеспечить внесение записей в трудовые книжки